Preise ab 01.01.2026

WANDERER 40 P

Standard Ausfiihrung wie beschrieben

Optional / Extra :

Rumpf

Spezialfarbe Gelcoat

Doppelt Glas, gehartet, im Fenster im Deckshaus, pro Fenster
Extra Fenster im Vorschott, pro Fenster

Fenster im Achterschott

Festrailing aus Niro-Rohr mit 3 Eingange

Holzarbeiten : Flexiteek Sthlkanten rundum das ganze Schiff
Gangborden und Laufdecken véllig mit Flexiteek belegt

Innenausbau standard in Buchenholz ausgefiihrt
Innenausbau in alternativen Holzarten

Alternative Innenausbau

Vollkunststoff Regale im Kiiche und Toilettenraum

Technik :

65 Ps Dieselmotor statt 50Ps, grossere Dieseltank (240L)
Hydraulische Autopilot

Solarpanel mit Regulator , 2x 100 W

Radio / CD mit Lautsprecher

UKW mit Antenne

AIS Transponder

Windmessgerat integriert mit Autopilot, inkl. Multifunktion Anzeige
GPS-Plotter 9”Touchscreen mit Karte

Aussendusche im Plicht

Elektrische Toilette

Elektrisches Bugstrahlruder 85 kgf komplett mit eigene Batterie
Elektrisches Bugstrahlruder 105 kgf komplett mit eigene Batterie
Bug und Heckstrahler, proportionell , Vetus -system 90/110 kgf
Heissluftheizung Eberspacher D6 (6000W)

Victron Multiplus Wechsler / Lader 1600W mit Digitalpanel

Takelage :

Gennaker / Halbwinder 80 m2

Stripper / Persenning fir Gennaker

2x HarkenST35.2 Winschen fiir Gennaker Schot
Topdown Furling System, verlangerte Bugsprit
Persenninge fiir Rollfock und Rollkliver
Rollbaum Starfurl mit zugehdrigem Gross-Segel

Ausstattung :

Kissen im Plicht 5 Sitze , 2 Riickenlehnen
Gardinen fiir Bullaugen, Fenster, Licken, montiert
Plichttisch am Konsole

Persenninge fir Rollfock und Rollkliver

Persenning Plichtkonsole

Spacerflex unter Matratzen

2 Sitze im Heckkorb

Das Schiff wird segelfertig geliefert ab..........

Netto Preise

348.000 €

1375€
120 €
310€
370€
2.130€

3.610€
9.970 €

auf Anfrage
auf Anfrage
1.920€

4.640 €
1.840 €
880 €
365 €
4.680 €
1.750 €

413 €

520€
1.240 €
1.250€
2.270€
1.230€
4.690 €
5.070 €
4.730 €

2.130€

820€
1.800 €
3.100 €
1.460 €
9.120 €

1.330€
1.080€
550 €
2.010€
150 €
420 €
345 €



