Preise ab 01.01.2026

WANDERER 40 P

Netto Preise

Standard Ausführung wie beschrieben	348.000 €
Optional / Extra : Rumpf	
Spezialfarbe Gelcoat	1.375 €
Doppelt Glas, gehartet, im Fenster im Deckshaus, pro Fenster	120€
Extra Fenster im Vorschott, pro Fenster	310€
Fenster im Achterschott	370 €
Festrailing aus Niro-Rohr mit 3 Eingänge	2.130 €
Holzarbeiten: Flexiteek Sühlkanten rundum das ganze Schiff	3.610€
Gangborden und Laufdecken völlig mit Flexiteek belegt	9.970 €
Innenausbau standard in Buchenholz ausgeführt	
Innenausbau in alternativen Holzarten	auf Anfrage
Alternative Innenausbau	auf Anfrage
Vollkunststoff Regale im Küche und Toilettenraum	1.920 €
Technik:	
65 Ps Dieselmotor statt 50Ps, grössere Dieseltank (240L)	4.640 €
Hydraulische Autopilot	1.840 €
Solarpanel mit Regulatör , 2x 100 W	880€
Radio / CD mit Lautsprecher UKW mit Antenne	365 € 4.680 €
	4.680 €
AIS Transponder	1./30 €
Windmessgerät integriert mit Autopilot, inkl. Multifunktion Anzeige	413€
GPS-Plotter 9"Touchscreen mit Karte	520€
Aussendusche im Plicht	1.240 €
Elektrische Toilette	1.250 €
Elektrisches Bugstrahlruder 85 kgf komplett mit eigene Batterie	2.270 €
Elektrisches Bugstrahlruder 105 kgf komplett mit eigene Batterie	1.230 €
Bug und Heckstrahler, proportionell, Vetus -system 90/110 kgf	4.690 €
Heissluftheizung Eberspächer D6 (6000W)	5.070 €
Victron Multiplus Wechsler / Lader 1600W mit Digitalpanel	4.730 €
Takelage:	2.420.6
Gennaker / Halbwinder 80 m2	2.130 € 820 €
Stripper / Persenning für Gennaker 2x HarkenST35.2 Winschen für Gennaker Schot	1.800 €
Topdown Furling System, verlängerte Bugsprit	3.100 €
Persenninge für Rollfock und Rollklüver	1.460 €
Rollbaum Starfurl mit zugehörigem Gross-Segel	9.120 €
Ausstattung:	
Kissen im Plicht 5 Sitze , 2 Rückenlehnen	1.330€
Gardinen für Bullaugen, Fenster, Lücken, montiert	1.080 €
Plichttisch am Konsole	550€
Persenninge für Rollfock und Rollklüver	2.010 €
Persenning Plichtkonsole	150€
Spacerflex unter Matratzen	420€
2 Sitze im Heckkorb	345 €

Das Schiff wird segelfertig geliefert ab.......